
 

ПРОЕКТ 

 

УКРАЇНА 

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А  

Р І Ш Е Н Н Я  

(___________________сесія _____________ скликання) 

 

_____   ____________ 2021 року                                                            _________ 

 

м. Чернігів 
 

 

 

 

 

 

 

 

З метою раціонального невиснажливого використання лісових ресурсів, 

забезпечення відтворення відновлювальних властивостей лісу, відповідно до 

статті 40 Закону України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», статей 30, 67, 72, 73 Лісового кодексу України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 23 травня 2007 року № 761 «Про врегулювання 

питань щодо спеціального використання лісових ресурсів», керуючись 

частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

обласна рада вирішила: 

1. Погодити ліміти використання лісових ресурсів при заготівлі 

другорядних лісових матеріалів та здійсненні побічних лісових користувань  

на 2021 рік згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань агропромислового комплексу, екології, 

природокористування та земельних відносин. 

 

 

Голова обласної ради      Олена ДМИТРЕНКО 

Про погодження лімітів використання 

лісових ресурсів при заготівлі 

другорядних лісових матеріалів та 

здійсненні побічних лісових 

користувань на 2021 рік  

 



 2 

Подання: 

 

Чернігівське обласне управління 

лісового та мисливського господарства 

     

Начальник                             С.М. Аніщенко 

 

 

Погоджено: 

 

 

Заступник голови 

облдержадміністрації                О.П. Савченко 

 

Заступник голови 

обласної ради       Д.Я. Блауш 

 

 

Начальник юридичного відділу 

апарату облдержадміністрації                                       Н.М. Мужикова 

 

 

Начальник юридичного відділу 

виконавчого апарату обласної ради            П.А. Богуш 
 

Начальник аналітичного відділу 

виконавчого апарату обласної ради           Л.В. Ладиженська 

 

Директор Департаменту екології  

та природних ресурсів  

 

Чернігівської облдержадміністрації                              К.В. Сахневич 
 

 



Район Підприємство Вид ресурсу
Од. 

виміру
Обсяг

Площа, 

га

Сік березовий т 200 19,7
Новорічні ялини шт 1000 2,9
Ягоди чорниці звичайної т 35,2
Гриби лисички т 4,0
Гриби опеньки т 3,3
Гриби підберезовики т 1,6
Гриби білі т 0,9
Гриби підосиновики т 1,5
Гриби маслюки т 2,7
Звіробій звичайний т 0,6
Кропива дводомна т 2,2
Конвалія звичайна т 0,4
Чистотіл великий т 0,8
Кора крушини ламкої т 0,06
Бруньки берези повислої т 0,06
Бруньки сосни звичайної т 0,064
Плоди горобини звичайної т 0,044
Плоди аронії чорноплідної т 0,01
Квітки липи дрібнолистої т 0,034
Плоди шипшини звичайної т 0,0075
Листя ліщини звичайної т 0,1

 Додаток до рішення __________ сесії

                                            Чернігівської  обласної ради

                                                         _____________________ скликання 

                                                        _____________________ 2021 року

РКСЛП "Корюківкаліс"

ДП "Холминське ЛГ"

Ліміти використання лісових ресурсів при заготівлі другорядних лісових матеріалів та здійсненні 

побічних лісових користувань на 2021 рік

Корюківський



Шишки вільхи чорної т 0,02
Плоди глоду колючого т 0,01
Сік березовий т 339 30,4
Новорічні ялини шт 3000 7,5
Сік березовий т 22 7,2
Новорічні ялини шт 900 3,7
Листя ліщини звичайної т 0,02
Кора крушини ламкої т 0,017
Бруньки берези повислої т 0,009
Плоди горобини звичайної т 0,006
Листя ліщини звичайної т 0,1
Шишки вільхи чорної т 0,05
Ягоди чорниці звичайної т 1,0
Бруньки берези повислої т 0,1
Плоди горобини звичайної т 0,2
Чистотіл великий т 0,1
Череда трироздільна т 0,5
Кора дуба звичайного т 0,3
Кора крушини ламкої т 0,1
Кропива дводомна т 0,5
Звіробій звичайний т 1,0
Гриби білі т 1,0
Гриби маслюки т 1,0
Гриби лисички т 8,0
Сік березовий т 200 47
Новорічні ялини шт 5000 11

ДП "Сновськрайагролісгосп" Новорічні ялини 1000 2,8

Новорічні ялини шт 200 3
Ягоди чорниці звичайної т 25 489,1
Гриби лисички т 50 1029

ДП "Холминське ЛГ"

ДП "Городнянське ЛГ"

ДП "Корюківське ЛГ"

ДП «Сосницярайагролісгосп»

Корюківський



Гриби білі т 10 1678,1

ДП "Новгород-Сіверське ЛГ" Новорічні ялини шт 500 3,4

Сік березовий т 761 104,3
Новорічні ялини шт 11600 34,3
Лікарська сировина т 7,134
Плоди т 0,2775
Гриби т 84,0 2707,1
Ягоди т 61,2 489,1
Новорічні ялини шт 2100 28,8
Сік березовий т 1200 101,5

ДП "Бахмачрайагролісництво" Новорічні ялини шт 200 2,9

Горіхи ліщини звичайної т 0,06
Ягоди ожини сизої т 47
Ягоди малини звичайної т 0,1
Гриби опеньки осінні справжні т 23,5
Гриби польські т 90
Гриби білі т 120
Гриби лисички т 135
Гриби маслюки т 130
Кропива дводомна т 8,7
Чистотіл великий т 0,16
Щитник чоловічий т 1,66
Кора дуба звичайного т 0,2
Плоди шипшини звичайної т 0,11
Плоди аронії чорноплідної т 0,23
Деревій звичайний т 0,02
Звіробій звичайний т 3,125
Листя іван-чай т 0,025
Перстач прямостоячий т 0,002

ДП «Сосницярайагролісгосп»

Разом

ДП "Ніжинське ЛГ"

Корюківський

ДП "Борзнянське ЛГ"

Ніжинський 



Квітки липи дрібнолистої т 0,03
Чаполоч пахуча т 0,003
Череда трироздільна т 0,085
Новорічні ялини шт 2200 12,6
Сік березовий т 140 15,4

Сік березовий т 250 19,9

Новорічні ялини шт 100 22,5

ДП «Ніжинрайагролісництво» Новорічні ялини шт 100 2,5

ДП "Носівкарайагролісництво" Новорічні ялини шт 200 5,9

Сік березовий т 1590 136,8
Новорічні ялини шт 4900 75,2
Лікарська сировина т 14,01
Плоди т 0,34
Горіхи т 0,06
Гриби т 498,5
Ягоди т 47,1

ДП "Борзнянське ЛГ" Новорічні ялини шт 600 0,5

Коропське спеціалізоване 

лісогосподарське підприємство 

"Агролісгосп"

Новорічні ялини шт 300 2,5

Ягоди чорниці звичайної т 0,8
Гриби лисички т 0,3
Гриби опеньки т 16,2
Гриби підберезовики т 2,2
Гриби білі т 0,7
Гриби підосиновики т 0,6

ДП "Холминське ЛГ"

Разом

ДП "Ніжинське ЛГ"

ДП "Борзнарайагролісгосп"

Ніжинський 

Новгород-

Сіверський



Конвалія звичайна т 0,5
Звіробій звичайний т 0,3
Кора крушини ламкої т 0,04
Бруньки берези повислої т 0,04
Бруньки сосни звичайної т 0,04
Плоди горобини звичайної т 0,022
Плоди аронії чорноплідної т 0,01
Квітки липи дрібнолистої т 0,067
Плоди шипшини звичайної т 0,0025
Сік березовий т 61 2,6
Новорічні ялини шт 2000 5
Сік березовий т 100 19,9
Звіробій звичайний т 0,4
Конвалія звичайна т 0,3
Цмін піщаний т 0,05
Ягоди суниця лісова т 0,3
Ягоди чорниці звичайної т 13,4
Гриби білі т 1,2
Гриби лисички т 4,2
Гриби маслюки т 2,2
Новорічні ялини шт 1500 15,4
Гриби лисички т 24,2
Ягоди чорниці звичайної т 41,6
Новорічні ялини шт 4000 4,7

ДП "Семенівкарайагролісгосп" Новорічні ялини шт 1000 5,8

Сік березовий т 161 22,5
Новорічні ялинки шт 9400 33,9
Лікарська сировина т 1,737
Плоди т 0,0345
Гриби т 51,8

ДП "Семенівське ЛГ"

ДП "Холминське ЛГ"

Новгород-

Сіверський

ДП "Новгород-Сіверське ЛГ"

Разом



Ягоди т 56,1

ДП «Варварайагролісгосп» Новорічні ялини шт 500 3,1

Сік березовий т 200 20
Новорічні ялини шт 3000 1,5

ДП "Борзнянське ЛГ" Новорічні ялини шт 300 1

Сік березовий т 200 20
Новорічні ялини шт 3800 5,6
Звіробій звичайний т 0,5
Квітки липи дрібнолистої т 0,017
Листя чорниці звичайної т 0,2
Листя ліщини звичайної т 0,1
Бруньки сосни звичайної т 0,07
Бруньки берези повислої т 0,09
Листя кропиви дводо́мної т 0,05
Шишки вільхи чорної т 0,023
Плоди горобини звичайної т 0,045
Плоди груши звичайної т 0,02
Кора крушини ламкої т 0,08
Кора дуба звичайного т 0,1
Плоди аронії чорноплідної т 0,02
Плоди шипшини звичайної т 0,02
М’ята перцева т 0,05
Ягоди чорниці звичайної т 35
Ягоди малини звичайної т 2
Ягоди ожини сизої т 0,4
Гриби лисички т 100
Гриби опеньки т 10
Гриби маслюки т 5
Гриби білі т 25
Кропива дводомна т 1
Новорічні ялини шт 3900 28

ДП "Прилуцьке ЛГ"

Разом

Новгород-

Сіверський

Прилуцький

Чернігівський

Разом

ДП "Городнянське ЛГ"



Сік березовий т 168 58,8

ДП "Городнярайагролісгосп" Новорічні ялини шт 300 6,1

ДП "Козелецьрайагролісгосп" Новорічні ялини шт 2000 21,4

Ягоди чорниці звичайної т 9,8
Ягоди ожини сизої т 0,6
Гриби білі т 12,5
Гриби опеньки т 20,8
Гриби маслюки т 1,5

Гриби лисички т 0,3

Кропива дводомна т 0,71
Звіробій звичайний т 1,41
Чаполоч пахуча т 2
Чистотіл великий т 0,49
Підбіл звичайний т 0,2
Листя ожини сизої т 0,153
Листя ліщини звичайної т 0,45
Листя іван-чай т 0,6
Бруньки сосни звичайної т 0,56
Бруньки берези повислої т 0,12
Бруньки тополі чорної т 0,1
Плоди горобини звичайної т 0,08
Кора крушини ламкої т 0,98
Кора дуба звичайного т 0,6
Сік березовий т 200 7,3
Новорічні ялини шт 2400 8,3
Горіхи ліщини звичайної т 0,01
Ягоди малини звичайної т 0,03
Ягоди ожини сизої т 13

Чернігівський

ДП "Городнянське ЛГ"

ДП "Остерське ЛГ"

ДП "Ніжинське ЛГ"



Гриби опеньки т 3,5
Гриби польські т 10
Гриби білі т 30
Гриби лисички т 15
Гриби маслюки т 20
Кропива дводомна т 1,3
Чистотіл великий т 0,04
Щитник чоловічий т 0,24
Кора дуба звичайного т 0,05
Плоди шипшини звичайної т 0,02
Звіробій звичайний т 0,625
Квітки липи дрібнолистої т 0,02
Череда трироздільна т 0,015
М’ята перцева т 0,004
Ромашка лікарська т 0,001
Сік березовий т 70 5,4
Новорічні ялини шт 800 1

ДП «Ріпкирайагролісгосп» Новороічні ялини щт 1500 33,7
Новороічні ялини шт 4000 5,7
Сік березовий т 120 36,5
Гриби білі т 1,0
Гриби опеньки т 2,0
Гриби маслюки т 1,0
Гриби лисички т 0,4
Ягоди чорниці звичайної т 2
Звіробій звичайний т 1,5
Кропива дводомна т 1,0
Кора крушини ламкої т 0,05
Квітки липи дрібнолистої т 0,15
Листя ліщини звичайної т 0,1
Бруньки сосни звичайної т 0,11
Бруньки берези повислої т 0,09

Чернігівський

ДП "Чернігівське ЛГ"

ДП "Ніжинське ЛГ"



Плоди горобини звичайної т 0,045
Шишки вільхи чорної т 0,03
Сік березовий т 200 5,8
Гриби лисички т 138,1
Гриби білі т 45,8
Гриби маслюки т 5
Бруньки берези повислої т 0,1
Гриби опеньки т 30
Ягоди чорниці звичайної т 309
Ягоди брусниці звичайної т 1,1
Ягоди малини звичайної т 0,3
Ягоди ожини сизої т 0,4
Новороічні ялини шт 5000 50
Звіробій звичайний т 3,5
Кропива дводомна т 0,2
Листя ліщини звичайної т 0,1
Листя чорниці звичайної т 1
Квітки липи дрібнолистої т 0,2
Бруньки сосни звичайної т 0,53
Плоди шипшини звичайної т 0,02
Плоди аронії чорноплідної т 0,02
Кора дуба звичайного т 0,15
Кора крушини ламкої т 0,1

ДП «Чернігіврайагролісгосп» Новорічні ялини шт 100 25

Сік березовий т 758 113,8

Новорічні ялини шт 16000 173,5
Лікарська сировина т 21,8
Плоди т 0,29
Гриби т 476,9
Ягоди т 373,6
Сік березовий т 3470 397,4

Чернігівський

ВСЬОГО

Разом

ДП "Чернігівське ЛГ"

ДП "Добрянське ЛГ"



Новорічні ялини шт 45700 322,5

Лікарська сировина т 44,681

Плоди т 0,942

Гриби т 1111,2

Ягоди т 538,0

Горіхи т 0,06

Начальник Чернігівського обласного управління                                                                                                         

лісового та мисливського господарства                                                      Сергій АНІЩЕНКО

ВСЬОГО



 
ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ЛІСОВИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ 

ЧЕРНІГІВСЬКЕ ОБЛАСНЕ УПРАВЛІННЯ ЛІСОВОГО ТА 

МИСЛИВСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА 
 

вул. П’ятницька, 8, м. Чернігів, 14000, тел/факс (0462) 676-942,  

E-mail: oulmg@chernigivlis.gov.ua Код ЄДРПОУ 35195025 

 

Пояснювальна записка до проекту рішення Чернігівської обласної ради 

“Про погодження лімітів використання лісових ресурсів при заготівлі 

другорядних лісових матеріалів та здійсненні побічних лісових 

користувань на 2021 рік” 

Даним рішенням, відповідно до статей 30, 67, 72, 73 Лісового кодексу 

України, пропонується погодити ліміти використання лісових ресурсів при 

заготівлі другорядних лісових матеріалів та здійсненні побічних лісових 

користувань на 2021 рік для лісокористувачів області. 

Щорічні обсяги лімітів взяті відповідно до листів лісокористувачів на 

основі матеріалів лісовпорядкування або спеціальних обстежень. 

Прийняття проекту рішення про погодження дасть можливість: 

- брати плату до місцевого бюджету на підставі спеціального дозволу 

(рішення тринадцятої сесії обласної ради шостого скликання від 18 

червня 2013 року); 

- забезпечить раціональне та невиснажливе використання лісових ресурсів; 

- збільшиться зайнятість населення та його доходи; 

- забезпечить потребу населення в продукції лісу. 

Даний проект рішення стосується тільки спеціального використання 

лісових ресурсів і не зачіпає та не обмежує інтересів громадян під час 

загального користування лісовими ресурсами (розпорядження Чернігівської 

ОДА від 5 серпня 2008 року № 288 “Про максимальні норми безоплатного 

збору дикорослих трав’яних рослин, квітів, ягід, грибів тощо”). 

 Так відповідно до п.3 “Порядку заготівлі другорядних лісових матеріалів 

і здійснення побічних лісових користувань в лісах України” затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 23 квітня 1996 року № 449 до 

загального використання лісових ресурсів в межах безкоштовного збору 

належать збір для власного споживання дикорослих трав’янистих рослин, 

квітів, грибів, ягід, горіхів та інших плодів. 

 Отже, прийняття рішення про погодження щорічного ліміту 

використання лісових ресурсів при заготівлі другорядних лісових матеріалів 

та здійсненні побічних лісових користувань має на меті створити оптимальні 

умови для планування заготівлі ресурсів та приведе у відповідність до 

законодавства, використання лісових ресурсів місцевого значення. 

 

Начальник                 Сергій АНІЩЕНКО 

mailto:chernigivlis@gov.ua

